
Página 7216Número 56	 Jueves, 7 de marzo de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1144	 Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 
3 de febrero de 2024 (BORM n.º 31, de 07-02-2024), por la que 
se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel 
correspondiente a los aspirantes que han superado el proceso de 
evaluación para el acceso y progresión de los sucesivos niveles 
de carrera profesional para el personal Facultativo y Diplomado 
Sanitario, y de la promoción profesional del personal sanitario de 
los subgrupos C1 y C2 y del personal no sanitario de los subgrupos 
A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP, convocado por Resolución de 10 
de noviembre de 2022 (BORM n.º 269, de 21-11-2022).

Antecedentes

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de fecha 3 de febrero de 2024 (BORM n.º 31, de 07-02-2024), se aprobó 
la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los 
aspirantes que han superado el proceso de evaluación para el acceso y 
progresión de los sucesivos niveles de carrera profesional para el personal 
facultativo y diplomado sanitario, y de la promoción profesional del personal 
sanitario de los subgrupos C1 y C2 y del personal no sanitario de los 
subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP, convocado por Resolución de 10 
de noviembre de 2022 (BORM n.º 269, de 21-11-2022).

2.º) Con posterioridad al dictado de la resolución se ha detectado error 
material en el Anexo I que contiene la relación definitiva de encuadramiento en el 
nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el proceso de evaluación, 
afectando dicho error al encuadramiento de D. José Antonio Murcia López, con 
NIF ***9070**, en el Nivel I correspondiente a la categoría “Diplomado Sanitario 
no Especialista”, debiendo haber sido encuadrado en el Nivel I correspondiente a 
la categoría “Diplomado Sanitario Especialista”.

3.º) El art. 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, establece que “Las 
Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, 
de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o 
aritméticos existentes en sus actos, procediendo en este caso efectuar la 
corrección correspondiente.”

A la vista de lo expuesto, de conformidad con el citado artículo 109.2 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, y en ejercicio de las funciones atribuidas por 
el artículo 7 de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud, 

NPE: A-070324-1144



Página 7217Número 56	 Jueves, 7 de marzo de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Primero.- Corregir el error material detectado en el Anexo I de la Resolución 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de fecha 3 de febrero de 
2024 (BORM n.º 31, de 07-02-2024), por la que se aprobó la relación definitiva 
de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado 
el proceso de evaluación para el acceso y progresión de los sucesivos niveles 
de carrera profesional para el personal facultativo y diplomado sanitario, y de 
la promoción profesional del personal sanitario de los subgrupos C1 y C2 y 
del personal no sanitario de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP, 
convocado por Resolución de 10 de noviembre de 2022 (BORM n.º 269, de 
21-11-2022), que contiene la relación definitiva de encuadramiento en el nivel 
correspondiente a los aspirantes que han superado el proceso de evaluación, y 

donde dice:

Categoría: DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA

	  DNI	        Apellidos y nombre

	 ***9070** MURCIA LÓPEZ, JOSÉ ANTONIO 	 NIVEL I

Debe decir:

Categoría: DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA

	  DNI	           Apellidos y nombre

	 ***9070** MURCIA LÓPEZ, JOSÉ ANTONIO 	 NIVEL I

Segundo.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su notificación, conforme 
a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 22 de febrero de 2024.—La Directora Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-070324-1144


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1763/2024	Orden de 1 de marzo de 2024, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen las zonas de los centros docentes públicos y se designan los miembros de las comisiones del concurso de méritos para la selección
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1838/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocada
	1562/2024	Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 3 de agosto de 2020 (BORM n.º 183, de 08-08-2020), por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el proc
	1563/2024	Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 3 de febrero de 2024 (BORM n.º 31, de 07-02-2024), por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el proc
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1742/2024	Extracto de la Revolución de 28 de febrero de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales,
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1745/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Vergeles Solar, S.L., nueva autorización administrativa de construcción para la modificación del proyecto de instalación fotovoltaica
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1567/2024	Resolución R-79/24 de 30 de enero del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Graduado o Graduada en Ingeniería de Recursos Minerales y Energía.
	1568/2024	Resolución R-118/24 de 6 de febrero del rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Graduado o Graduada en Turismo.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1858/2024	Resolución de 4 de marzo de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente y de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se dictan m
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1741/2024	Extracto de la Resolución de 28 de febrero de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de subvenciones de fomento del autoempleo -cuota cero-, pa
	1743/2024	Extracto de la Resolución de 28 de febrero de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de subvenciones de fomento del autoempleo -Cuota Cero-, pa
	1765/2024	Extracto de la Resolución de 3 de marzo de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de subvenciones “Cuota Cero Ampliada”.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1542/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Centro de seccionamiento y línea de i
	IV. Administración Local
	Abarán
	1585/2024	Modificación de ordenanzas fiscales.
	1586/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal de la tasa de recogida domiciliaria de basura.
	Alcantarilla
	1810/2024	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Alcantarilla por el que se aprueba provisionalmente la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras.
	Fortuna
	1527/2024	Aprobación definitiva del Reglamento de la Agrupación Municipal de Protección Civil de Fortuna. Expte. n.º 1636/2023. 
	1565/2024	Aprobación definitiva de la modificación de las tarifas de suministro de agua potable. (Expte. n.º 2076/2023).
	Lorca
	1575/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General para el ejercicio 2024 y plantilla.
	1576/2024	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal de la tasa de basura y de la ordenanza local de prestación patrimonial de carácter público no tributaria por servicio de agua potable y alcantarillado.
	Mazarrón
	1756/2024	Aprobación inicial de expediente de modificación del Presupuesto por transferencia de crédito.
	Molina de Segura
	1590/2024	Edicto de exposición y periodo voluntario de pago del padrón de la tasa por el servicio de recogida de residuos urbanos correspondiente al primer bimestre de 2024.
	Murcia
	1766/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno, de fecha 1 de marzo de 2024, por el que se convoca el XXXII Certamen Municipal de Creacion Artistica/Creamurcia 2024.
	1581/2024	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la evaluación ambiental estratégica simplificada del “Avance de la modificación del Plan Parcial Residencial del sector ZB-Ed2, Espinardo”
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Fuensanta y Constancia”, Archena
	1447/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes Pozo de las Puntillas, Jumilla
	1711/2024	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-03-06T20:42:43+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



